湖南省财政厅

湘财社指〔2021〕24号

湖南省财政厅关于下达2021年中央专项彩票

公益金支持居家和社区基本养老服务
提升行动项目资金的通知
衡阳市、郴州市财政局：
经研究，现下达你市本级2021年中央专项彩票公益金支持居家和社区基本养老服务提升行动项目资金（项目代码：Z215080070001），其中：衡阳市5354万元、郴州市1815万元，并就有关事项通知如下：
一、此次下达的中央财政补助资金，由你市按规定用于家庭养老床位建设和居家养老上门服务支出。
二、请将上述资金列入2021年政府收支分类科目2296002“用于社会福利的彩票公益金支出”，政府预算支出经济分类科目599 “其他支出”。
三、你市财政部门要与民政部门密切合作，认真制定实施方案，确保中央财政补助资金及时足额下拨到试点项目。同时，要加强资金使用管理，进一步加强资金绩效目标管理，认真填写绩效目标表（附件），预算执行中对照做好绩效监控，切实提高资金使用效益，确保年度绩效目标如期实现。2021年底，请将提升行动总结报省财政厅、省民政厅相关处室。
附件：中央对地方专项转移支付区域绩效目标表

湖南省财政厅

                              2021年8月2日

附件

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表

（2021年度）

	专项名称
	中央专项彩票公益金支持居家和社区养老服务提升行动项目资金

	省级主管部门
	湖南省民政厅、湖南省财政厅

	地方财政部门
	衡阳市/郴州市财政局
	地方主管部门
	衡阳市/郴州市民政局

	资金情况
	衡阳市5354万元、郴州市1815万元

	年度总体目标
	以基本养老服务体系建设为核心，通过支持建设家庭养老床位、为失能、部分失能老年人提供上门服务，推动形成成本可负担、方便可及的普惠型养老服务，提升失能、部分失能老年人生活幸福感，为建立居家和社区基本养老服务高质量发展体制机制和政策体系提供案例和经验支撑。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	家庭养老床位建设补贴数量
	衡阳市≥4862张，郴州市≥1655张

	失能、部分失能老年人上门服务数量
	衡阳市≥9724人，郴州市≥3311人

	质量指标
	家庭养老床位建设质量
	符合有关行业标准或地方标准

	居家上门养老服务水平
	符合养老护理工作有关行业标准或地方标准

	时效指标
	资金下达项目时间
	根据建设和服务情况及时付款

	家庭养老床位建设和上门服务完成时间
	2022年2月底前

	效益指标
	社会效益指标
	居家和社区养老服务能力和品质
	有效提高

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益家庭对居家和社区基本养老服务的满意度
	≥85%

信息公开选项：主动公开
—2—
—3—